ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

(пятый созыв)

ПРОТОКОЛ №1
совместного заседания постоянных депутатских комиссий
по городскому хозяйству и строительству и вопросам безопасности населения
26.02.2014 год

     г.Нижневартовск
Председательствовал:    Землянкин С.Ф. – председатель постоянной

депутатской комиссии по городскому   хозяйству и строительству
Присутствовали депутаты комиссий:
	1.
	Карпов Анатолий Карпович
	депутат по избирательному округу
	№ 2

	2.
	Гасымова Галина Александровна
	депутат по избирательному округу
	№ 3

	3.
	Титова Светлана Викторовна
	депутат по избирательному округу
	№ 4

	4.
	Карпов Александр Николаевич
	депутат по избирательному округу
	№ 6

	5.
	Землянкин Сергей Федорович
	депутат по избирательному округу
	№ 7

	6.
	Лариков Павел Анатольевич
	депутат по избирательному округу
	№ 10

	7.
	Сатинов Алексей Владимирович
	депутат по избирательному округу
	№ 12

	8.
	Дольников Леонид Александрович
	депутат по избирательному округу
	№ 13

	9.
	Курушин Александр Викторович
	депутат по избирательному округу
	№ 14

	10.
	Жигалов Сергей Николаевич
	депутат по избирательному округу
	№ 18

	11.
	Книжников Николай Николаевич
	депутат по избирательному округу
	№ 19

	12.
	Никандров Вадим Евгеньевич
	депутат по избирательному округу
	№ 20

	13.
	Зяблицкая Наталья Викторовна
	депутат по избирательному округу
	№ 23

Отсутствовали депутаты комиссий: Быкова Л.А., Тарасова Н.П.
Приглашенные:

Глава города

Клец М.В.

Заместитель главы города

Тихонов В.П.

Первый заместитель главы администрации города
Лёвкин С.А.

Суханова С.П.

председатель Счётной палаты города

Конов В.В.

начальник экспертно-правового отдела  Думы города

Сыч Ю.О.

помощник прокурора города

Симанович Г.И.

начальник юридического управления администрации

города

Каракай В.А.

заместитель директора
департамента жилищно-

коммунального
хозяйства администрации города
Пшенцов Н.А.

заместитель главы администрации города по

строительству

Прокофьев В.Ю.

начальник управления архитектуры и градостроительства

администрации города

Ефремов С.И.

начальник отдела по вопросам общественной

безопасности администрации города
Представители общегородского совета собственников «Альянс» МКД
СЛУШАЛИ:  О проекте повестки дня  заседания постоянной депутатской комиссии по городскому хозяйству и строительству.

Землянкин С.Ф. Предложил внести дополнительный вопрос в повестку дня: «Информация по исполнению Федерального закона от 23.11.2009 №261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в части установки общедомовых узлов учета в городе Нижневартовске».
РЕШИЛИ: Принять следующую повестку:
	1.
	Информация о результатах оценки эффективности  реализации  муниципальной программы "Капитальное строительство и реконструкция объектов города Нижневартовска на 2009 - 2013 годы".

Докладывает: Пшенцов Николай  Анатольевич, заместитель главы администрации города по строительству.

	2.
	О внесении дополнений в инвестиционные программы организаций коммунального комплекса муниципального образования город Нижневартовск на 2009-2014 годы, принятые решением Думы города от 20.11.2009 № 664.

Докладывает: Каракай Вера Александровна, заместитель  директора департамента жилищно-коммунального хозяйства.

	3.
	Об одобрении внесения изменений в муниципальную программу "Обеспечение градостроительной деятельности на территории города Нижневартовска на 2012-2015 годы".

Докладывает: Прокофьев Вячеслав Юрьевич, начальник управления архитектуры и градостроительства администрации города.

	4.
	О назначении публичных слушаний по проекту решения Думы города «О  внесении изменений в Устав города Нижневартовска, принятый решением Думы города от 20.06.2005 №502».

Докладывает: Симанович Геннадий Иванович, начальник юридического управления администрации города.

	5.
	Информация о результатах оценки эффективности реализации муниципальной программы "Профилактика терроризма и экстремизма в городе Нижневартовске на 2012-2014 годы" за 2013 год.

Докладывает: Ефремов Сергей Иванович, начальник отдела по вопросам общественной безопасности администрации города.

	6.
	Информация по исполнению Федерального закона от 23.11.2009 №261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в части установки общедомовых узлов учета в городе Нижневартовске.

                Докладывает: Каракай Вера Александровна, заместитель

                   директора департамента жилищно-коммунального хозяйства.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ ПО ПОВЕСТКЕ ДНЯ:

Всего депутатов: 13
«ЗА» единогласно                                повестка дня утверждена
1.СЛУШАЛИ: Информацию об исполнении протокольных поручений администрацией города.
Земляникин С.Ф. Сообщил, что на сегодняшний день администрацией города не выполнены протокольные поручения:

1. По предоставлению информации об имеющихся долгах  за жилые ресурсы гражданами переселенцами и возможных путей решения вопроса (выписка из протокола от 28.01.2014).

2.  По еженедельному предоставлению информации в адрес постоянной депутатской комиссии по городскому хозяйству и строительству о произошедших инцидентах в сфере коммунальной инфраструктуры города (выписка из протокола от 28.01.2014).
3.
Сообщил, что в адрес комиссии поступило письмо, что   информация по решению вопросов, поступивших от избирателей в ходе предвыборной компании депутатами Думы города за 2013 года, будет направлена в срок не позднее 11 марта 2014 года (выписка из протокола от 28.01.2014).).
РЕШИЛИ: Продлить контроль за исполнением протокольных поручений администрацией города.
2.СЛУШАЛИ: Информацию о результатах оценки эффективности  реализации  муниципальной программы "Капитальное строительство и реконструкция объектов города Нижневартовска на 2009 - 2013 годы".

Докладывал: Пшенцов Николай  Анатольевич, заместитель главы администрации города по строительству
Вопрос обсуждали: Титова С.В., Тихонов В.В., Жигалов С.Н., Никандров В.Е., Клец М.В., Дольников Л.А.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе города принять к сведению информацию о результатах оценки эффективности  реализации  муниципальной программы "Капитальное строительство и реконструкция объектов города Нижневартовска на 2009 - 2013 годы"
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
Всего депутатов: 13
«ЗА» единогласно                            решение принято
3.СЛУШАЛИ: О внесении дополнений в инвестиционные программы организаций коммунального комплекса муниципального образования город Нижневартовск на 2009-2014 годы, принятые решением Думы города от 20.11.2009 № 664.

Докладывал: Каракай Вера Александровна, заместитель директора департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе города внести дополнения в инвестиционные программы организаций коммунального комплекса муниципального образования город Нижневартовск на 2009-2014 годы, принятые решением Думы города от 20.11.2009 № 664
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
Всего депутатов: 13
«ЗА» единогласно                            решение принято
4.СЛУШАЛИ: Об одобрении внесения изменений в муниципальную программу "Обеспечение градостроительной деятельности на территории города Нижневартовска на 2012-2015 годы"
Докладывал: Прокофьев Вячеслав Юрьевич, начальник управления архитектуры и градостроительства администрации города
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе города одобрить внесение изменений в муниципальную программу "Обеспечение градостроительной деятельности на территории города Нижневартовска на 2012-2015 годы"

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
Всего депутатов:13
«ЗА» единогласно                            решение принято

5.СЛУШАЛИ: О назначении публичных слушаний по проекту решения Думы города «О  внесении изменений в Устав города Нижневартовска, принятый решением Думы города от 20.06.2005 №502».

Докладывал: Симанович Геннадий Иванович, начальник юридического управления администрации города
РЕШИЛИ:  Рекомендовать Думе города одобрить проект решения Думы города «О  внесении изменений в Устав города Нижневартовска, принятый решением Думы города от 20.06.2005 №502»
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
Всего депутатов: 13
«ЗА» единогласно                            решение принято
6.СЛУШАЛИ: Информацию о результатах оценки эффективности реализации муниципальной программы "Профилактика терроризма и экстремизма в городе Нижневартовске на 2012-2014 годы" за 2013 год.

Докладывал: Ефремов Сергей Иванович, начальник отдела по вопросам общественной безопасности администрации города
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе города принять к сведению информацию о результатах оценки эффективности реализации муниципальной программы "Профилактика терроризма и экстремизма в городе Нижневартовске на 2012-2014 годы" за 2013 год
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
Всего депутатов: 13
«ЗА» -12,  «ПРОТИВ»-0,  «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»-1 (Никандров В.Е.)

     решение  принято
7.СЛУШАЛИ: Информацию по исполнению Федерального закона от 23.11.2009 №261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в части установки общедомовых узлов учета в городе Нижневартовске.

Докладывала: Каракай Вера Александровна, заместитель директора департамента жилищно-коммунального хозяйства.
Землянкин С.Ф. Сообщил, что в адрес комиссии поступило обращение от общественного совета собственников МКД «Альянс» с просьбой рассмотреть на заседании комиссии правомерность исчисления ОАО «Управляющая компания №1» платежей за тепловую энергию по тарифам без учета общедомовых счетчиков.
Вопрос обсуждали: Симанович Г.И., Баланюк В.П.
Землянкин С.Ф.
Предложил:

1.Принять к сведению информацию по исполнению Федерального закона от 23.11.2009 №261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в части установки общедомовых узлов учета в городе Нижневартовске.
2.Поручить администрации города предоставить юридическое заключение по обозначенному вопросу.
РЕШИЛИ:
1.Принять к сведению информацию по исполнению Федерального закона от 23.11.2009 №261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в части установки общедомовых узлов учета в городе Нижневартовске.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
Всего депутатов: 13
«ЗА» единогласно                            решение принято

2.Поручить администрации города в адрес постоянной депутатской комиссии по городскому хозяйству и строительству предоставить юридическое заключение по обращению общественного совета собственников МКД «Альянс».

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
Всего депутатов: 13
«ЗА» единогласно                            решение принято

Председатель ПДК

по городскому хозяйству

и строительству

    С.Ф.Землянкин

Председатель ПДК

по вопросам безопасности населения

    С.Н.Жигалов

Исполнитель:

главный специалист

организационного отдела

Думы г. Нижневартовска

Сиразева Гузель Данировна

тел.: 8(3466) 24 21 46  (2334)
PAGE
5